
 

 
 
 
 

ПРИЈЕДЛОГ 

 
 
 
 
 

 

О Д Л У К А 

о допуни Статута општине Прњавор 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ПРЕДЛАГАЧ: Начелник општине                    

ОБРАЂИВАЧ: Одсјек за јавне набавке, 

                           правна питања и прописе 

                            

                                                                          

 

 

 

 

 

Прњавор, јул 2018. године 

 

 



На основу члана 39. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник 

Републике Српске“ број 97/16), чланова 37. и 144. став 4. Статута општине Прњавор 

(„Службени гласник општине Прњавор“ број 15/17) и чланова 161. и 201. став (1) 

Пословника о раду Скупштине општине Прњавор („Службени гласник општине 

Прњавор“ број 21/17, 23/17 и 32/17), Скупштина општине Прњавор на сједници 

одржаној дана_______ 2018. године, донијела је  

                             

 

О Д Л У К У 

о допуни Статута општине Прњавор 

 

 

 

Члан 1. 

 

У Статуту општине Прњавор („Службени гласник општине Прњавор“ број 

15/17) у члану 3. послије ријечи „Поточани“ додаје се запета и ријечи „Присоје“. 

 

 

 

Члан 2. 

 

 Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном 

гласнику општине Прњавор“. 

 

 

 

 

Број: 01- _______/18                                                                        ПРЕДСЈЕДНИК 
Датум: ______2018. године                                                  СКУПШТИНЕ  ОПШТИНЕ 

Прњавор                                                                     Жељко Симић, мастер политикологије 

                                                                      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                   О б р а з л о ж е њ е 

 

 

ПРАВНИ ОСНОВ 

Правни основ за доношење ове одлуке садржан је у члану 39. Закона о локалној 

самоуправи („Службени гласник Републике Српске“ број 97/16) и члановима 37. и 144. 

став 4. Статута општине Прњавор („Службени гласник општине Прњавор“ број 15/17). 

 

РАЗЛОЗИ ЗА ДОНОШЕЊЕ 

 

 Влада Републике Српске на сједници одржаној 14.06.2018. године донијела је 

Одлуку о оснивању насељеног мјеста Присоје на подручју општине Прњавор 

(„Службени гласник Републике Српске“ број 57/18). 

 Чланом 3. Статута општине Прњавор („Службени гласник општине Прњавор“ 

број 15/17) дефинише се која насељена мјеста обухватају територију општине Прњавор. 

 Чланом 144. став 2. Статута општине Прњавор („Службени гласник општине 

Прњавор“ број 15/17) прописано је да се статут општине мијења одлуком о измјенама и 

допунама или доношењем новог статута. 

 Ставом 3. истог члана прописано је да поступак за промјену Статута општине 

обухвата поступак израде нацрта општег акта, спровођење јавне расправе о нацрту и 

одлучивање о приједлогу општег акта, у складу са законом, овим Статутом и 

Пословником, а ставом 4. да изузетно скупштина општине може на приједлог 

овлашћеног предлагача, одлучити о усвајању измјена или допуна статута општине 

непосредно на основу приједлога одлуке, ако је предложен мали обим промјена или ако 

та промјена представља усклађивање са изричитим одредбама закона. 

 Чланом 146. став 1. Статута општине Прњавор прописано је да приједлог за 

доношење, измјене и допуне Статута могу поднијети начелник општине, најмање 1/3 

одборника скупштине општине и 20 % бирача уписаних у бирачки списак на подручју 

општине. 

 Обзиром да је потребно извршити допуну Статута, на начин да се дефинише да 

територија општине Прњавор обухвата и насељено мјесто Присоје, предлажемо 

доношење ове одлуке. 

Сматрамо да су испуњени услови за доношење ове одлуке у складу са чланом 

144. став 4. Статута општине Прњавор, јер се ради о малим промјенама. 

  


